
Contacto

Teléfono +34 955100600
Correo Electrónico vicesecretaria@sanlucarlamayor.es

Dirección Postal

Plaza Virgen de los Reyes, nº 8
(41800) Sanlúcar la Mayor España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/CTT_01/000021 - 29/24.-Ctos 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 15:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sanlúcar la Mayor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ucDxtwwp%2BwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras definidas en el documento Proyecto de ejecución de obras
de mejora de la pavimentación con aglomerado asfáltico de varias calles. Entorno calles Andalucía y
Huertas.

Ejecución de las obras definidas en el documento Proyecto de ejecución de obras de mejora de laDescripción 
pavimentación con aglomerado asfáltico de varias calles. Entorno calles Andalucía y Huertas.
Valor estimado del contrato 89.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.586,78 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lo establecido en los pliegos.
Condiciones Lo establecido en los pliegos.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

como autora de la oferta presentada que ha obtenido mayor puntuación por aplicación de los criterios de adjudicación
previstos en apartado 3.8 del PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ucDxtwwp%2BwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 86.451,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.242,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A
NIF A41441122
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Río Viejo, nº 1
(41703) Dos Hermanas España

Contacto

Correo Electrónico estudios.eii.spain@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.451,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.606 EUR.

Motivación

Motivación como autora de la oferta presentada que ha obtenido mayor puntuación por aplicación de los criterios de
adjudicación previstos en apartado 3.8 del PCAP
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 16/10/2024

Observaciones: no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aoKqA6H0iYv4Z4cA85854k5hM3J64KgBJ8mmJCyOGJrel0ogeHtOpA7GRtvAaxorTGrCts8Cs%2Bop6%2BaMzmh0UdBQBg2cZ5YbEOOS3/k5cFt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR LA MAYOR

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DE LOS REYES 8
(41800) SANLÚCAR LA MAYOR España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 09:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kSIfCZQGIbUwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000014242150 |  2024-001012172 | Wed, 25 Sep 2024 15:24:47:006 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117555636359095404019477169327542306345 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kSIfCZQGIbUwYTJJ03sHog%3D%3D

